REQUERIMENTO DESCONTO DE ANUIDADE PARA MAIORES DE 65 ANOS

(Res. CFBio 675/2023)

	IDENTIFICAÇÃO

	Nome

	Registro CRBio Nº

Eu, já qualificado em epígrafe, venho por meio desta requerer desconto na anuidade do exercício de 20_____ conforme dispositivos da legislação vigente no Sistema CFBio/CRBios por atender a Resolução CFBio 675/2023 que preconiza:
“Os Biólogos que completem 65 anos de idade até 31 de março e que tenham quitado suas anuidades junto aos Conselhos Regionais de Biologia – CRBios nos últimos 10 anos, farão jus a cinquenta por cento de desconto, em caráter permanente, no pagamento da anuidade, sem prejuízo da cobrança de débitos anteriores, desde que protocolem seu pedido até o dia 28 de fevereiro do exercício em curso.”
Responsabilizo-me pela exatidão e veracidade das informações acima, ciente que, se falsa declaração, ficarei sujeito às penas da Lei. Nestes termos, pede deferimento.

(preencher nome/assinatura/e-mail)

                                                   _____________________________

(assinatura)